1

2020年5月8日

各 位

会社名 株式会社マクロミル

代表者名 代表執行役社長 グローバル CEO

スコット・アーンスト

 （コード番号： 3978 東証第一部）

問合わせ先 IR・ステークホルダーズコミュニケーション室

 （ T E L   0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

執行役の異動（辞任）に関するお知らせ

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表執行役社長 グローバルCEO：スコット・アーンスト 以下、

当社）は、執行役の異動（辞任）について、下記の通りお知らせします。

記

１．辞任する執行役

氏 名 旧役職名

岡 慎一郎 執行役副社長 グローバルCHRO

２．辞任の理由

一身上の都合による

３．辞任日

2020年5月31日

○本異動後の執行役構成（2020年5月31日付）

代表執行役社長 グローバルCEO スコット・アーンスト

代表執行役副社長 日本代表 佐々木 徹

執行役副社長 グローバルCFO 清水 将浩

執行役副社長 欧米担当 MetrixLab CEO ウィレム・マティス・エリアス

なお、岡 慎一郎の職責（執行役副社長 グローバルCHRO）については、直接の後任を置かず、代表執行

役副社長 日本代表の佐々木 徹、執行役副社長 グローバルCFOの清水 将浩、執行役副社長 欧米担当のウ

ィレム・マティス・エリアスが分担して引き継ぎます。

以 上

2

【株式会社マクロミル 会社概要】

商号： 株式会社マクロミル

代表者： 代表執行役社長 グローバル CEO スコット・アーンスト

本社所在地： 東京都港区

設立： 2000年1月31日

主な事業： マーケティング・リサーチおよびデジタル・マーケティング・ソリューションの提供

ＵＲＬ： https://www.macromill.com

■株式会社マクロミルについて

マクロミルは、高品質・スピーディな市場調査を提供する、国内インターネット・マーケティング・リサーチのリー

ディング・カンパニーです。市場シェアNo.1※の豊富なリサーチ実績とノウハウをもとに、お客様のマーケティン

グ課題解決に向けて最適なソリューションを提供しています。世界20カ国、50の拠点を展開しており、世界に誇

れる実行力と、時代を変革するテクノロジーを統合し、唯一無二のグローバル・デジタル・リサーチ・カンパニー

を目指します。

（※当社による推計値。算出方法は右記の通り： 日本におけるアドホック・オンラインMRの市場シェア =  (マクロミル単体、電通マクロミルインサイト及びH.M.マーケティングリサーチの日本におけるオンライ

ンサービス売上高 (2019/6期)  ÷ 日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA） により計算された日本におけるアドホック・オンラインMRの売上高の合計 (2018年度。出典: 日本マーケティング・リサーチ協

会 （JMRA） 2019年7月１日付第44回経営業務実態調査）

https://www.macromill.com/